EDITORA TRIBUNA DO CRICARÉ LTDA EPP - CNPJ 28.413.698/0001-96 São Mateus (ES), sexta-feira, 12 de agosto de 2022

tconline.com.brTC Online

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL 40/2022 - SRP

Objeto: locação de veículos pesados para atender as ne-
cessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura, tudo
conforme Termo de Referência e anexo II. A licitação está
suspensa para revisão dos termos técnicos.
Conceição da Barra, 11 de Agosto de 2022.

KARLA KANONINA DOS SANTOS DUARTE
Pregoeira

SAAE
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE SÃO MA-
TEUS-ES, torna público:
PREGÃO PRESENCIAL SAAE/ SMA Nº. 000008/2022.
Identificação do TCEES: 2022.067E01.00001.02.0002
OBJETO: Constitui objeto do presente termo, a aquisi-
ção de tubos e conexões em PVC, anéis de concreto DN
1000mm e tampão de ferro fundido, para atender o SAAE,
na execução de obras de esgotamento sanitário do polo in-
dustrial e nos bairros no Município de São Mateus. Confor-
me Termo de Referência
ABERTURA:23/08/2022 às 09:00 horas – Local SAAE.
Os interessados poderão adquirir o edital no Site:
www.saaesma.com.br

Maria da Penha Pinheiro dos Santos
Pregoeira Substituta
Portaria 009/2022

SAAE
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE SÃO
MATEUS-ES, torna público:
PREGÃO PRESENCIAL SAAE/ SMA Nº. 000009/2022.
Identificação do TCEES: 2022.067E0100001.01.0007
OBJETO: Locação de veículo de passeio, categoria SUV,
05 lugares, ano de fabricação a partir de 2020, potência
mínima do motor 1.0, 116 CV ou superior, flex, com ar
condicionado, 05 portas, câmbio automático, equipado
com alarme e travas elétricas nas portas, direção elétrica,
vidros elétricos, kit multimídia, porta malas mínimo de 380
litros , locação por um período de 12 meses,  incluindo as
despesas com manutenção, devendo o referido veículo ficar
à  disposição por tempo integral da Autarquia.
ABERTURA:24/08/2022 às 09:00 horas – Local SAAE.
Os interessados poderão adquirir o edital no Site:
www.saaesma.com.br

Maria da Penha Pinheiro dos Santos
Pregoeira Substituta
Portaria 009/2022

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 00006/2022
O SAAE – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
DE SÃO MATEUS/ES, por intermédio da sua Pregoeira Ofi-
cial, de acordo com a lei 10.520/02, 8.666/1993, e altera-
ções torna público para conhecimento dos interessados o re-
sultado do Pregão Presencial em referência.
Objeto: Aquisição de areia para aterro, para realização de
reaterro de redes, e areia média (branca) para confecção de
anéis de concreto, caixas de visita, lajes para poços de visi-
ta,caixas de registros e obras em geral, a serem utilizados
na localidade de São Mateus e Distrito.
Empresa vencedora:
AGROBARRA – AGROPECUARIABARRA NOVA, CNPJ n°
31.750.383/0001-49
Valor Global: R$76.320,00 (Setenta e Seis mil e Trezentos
e Vinte Reais).
O processo encontra-se a disposição dos interessados nesta
Autarquia, situada na Av. João XXIII, n° 2204, centro, São
Mateus-ES.

São Mateus-ES 11/08/2022
Maria da Penha Pinheiro dos Santos

Pregoeira substituta
Portaria SAAE-SMA n°009/20226

ATA DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
SOMA URBANISMO S/A

CNPJ nº 10.920.961/0001-78
NIRE 32.300.042.26-1

1. Hora, Local e data: Realizada aos 12 (doze) dias do mês
de julho de 2022, às 10:00 horas, na sede da SOMA UR-
BANISMO S/A, localizada na cidade de São Mateus, estado
do Espírito Santo, na Rodovia Othovarino Duarte Santos, nº
712, Bairro Carapina, CEP 29933-010. 2. Convocação e
Presença: Dispensada a publicação de convocação prévia,
dada a presença da totalidade dos acionistas, na forma do
disposto no parágrafo 4º do artigo 124 da Lei 6.404/76.
3. Composição da mesa: Presidente: Gustavo Barbeitos
da Gama. Secretário: Gilbert Canal. 4. Ordem do dia: (i)
Garantia a ser outorgada pela Companhia ao Banco do Nor-
deste composta pelos lotes 11 e 12 da Quadra O e 11 e 12
da Quadra L, registrados no Cartório de Registro de Imó-
veis da Comarca de São Mateus-ES sob as matrículas nº
40.996, 40.997, 40.966 e 40.967, todos situados no lugar
denominado “Fazenda Três Caminhos” Residencial Buritis
II. (ii) Autorização à Diretoria para realizar todos os atos
e formalizar todos os documentos que se façam necessá-
rios para o cabal cumprimento dos assuntos deliberados.
5. Deliberação: Foi deliberado, pela unanimidade dos só-
cios presentes e sem quaisquer ressalvas, (i) aprovação
da garantia a ser outorgada pela Companhia ao Banco do
Nordeste composta pelos lotes 11 e 12 da Quadra O e 11
e 12 da Quadra L, registrados no Cartório de Registro de
Imóveis da Comarca de São Mateus-ES sob as matrículas nº
40.996, 40.997, 40.966 e 40.967, todos situados no lugar
denominado “Fazenda Três Caminhos” Residencial Buritis II;
e (ii) autorização à Diretoria para realizar todos os atos e
formalizar todos os documentos que se façam necessários
para o cabal cumprimento do que ora ficou deliberado.  6.
ENCERRAMENTO: E, nada mais havendo a tratar, o Presi-
dente franqueou a palavra a quem dela quisesse fazer uso.
A seguir, como não houve manifestação, foram encerrados
os trabalhos referentes às deliberações, sendo a presente
ata lavrada, em forma de sumário, da qual, uma vez lida e
achada conforme por todos assinada, autorizou-se o Secre-
tário, a reproduzir tantas cópias quanto se façam necessá-
rias. Esta ata é cópia fiel do original lavrado em livro próprio
e protocolada na JUCEES sob nº 20221179593, Protocolo
221179593 de 28/07/2022.

São Mateus - ES, 12 de julho de 2022.
Soma Urbanismo S/A

Diretoria

		2022-08-22T08:49:04-0300
	EDITORA TRIBUNA DO CRICARE LTDA:28413698000196